
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4º izq
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20194001-V
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 12:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la adquisición de impresos de peaje en la autopista R-4

Presupuesto base de licitación
Importe 4.224,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.491,37 EUR.

Clasificación CPV
22458000 - Impresos por encargo.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 20/03/2019 el Director General de SEITT, S.M.E., S.A. ha resuelto:

Adjudicar el “CONTRATO DE SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE IMPRESOS DE PEAJE EN LA AUTOPISTA
R-4” a la empresa GRÁFICAS TARTESSOS, S.L., por un importe 3.057,45 € IVA excluido, y por la cantidad de 642,06 €,
en concepto de IVA 21% y un plazo de entrega de 15 días naturales contados desde la comunicación de la adjudicación
del contrato, por considerar su oferta la más ventajosa para los intereses públicos.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público,
contra la presente resolución podrá interponer Recurso de Alzada impropio ante el Ministerio de Fomento en el plazo de
un mes de la recepción de esta comunicación.

Acta de Resolución

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEITT

Dirección Postal

José Abascal nº4
(28003) Madrid España

Apertura de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 3.057,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.282,15 EUR.

Ofertas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS TARTESSOS, S.L.
NIF B91107524

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.057,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.699,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos
Fecha del Acuerdo 20/03/2019
Plazo de Formalización Del 20/03/2019 al 25/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80c46f96-aa1b-4715-825e-768cb2812999


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AbuaxEYjOFnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003879369 |  2019-279079 | Wed, 03 Apr 2019 12:05:32:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95124833193329900917830586418046888243 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AbuaxEYjOFnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

